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Jasienica zabiega o ok. 3 mln zł dotacji, by zamontować panele słoneczne na nawet 110
gospodarstwach domowych.

Jasienica rozpoczyna realizację dużego programu ekologicznego – wykorzystania energii słonecznej w
gospodarstwach domowych mieszkańców.

- Dofinansowanie inwestycji, związanych z instalacją paneli fotowoltaicznych na posesjach prywatnych,
pozwoli na uzyskanie oszczędności w budżetach domowych naszych mieszkańców. Jednocześnie program
ma także cele ekologiczne, ograniczenia niskiej emisji - mówi wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna.

- Dużo w czasie tego sezonu grzewczego mówiło się o smogu i sposobach walki z nim. Naszym zdaniem
wprowadzenie na wielką skalę instalacji do pozyskiwania odnawialnej energii ze słońca będzie jednym z
ważnych elementów ograniczenia niskiej emisji w naszej gminie, a tym samym poprawy jakości
powietrza. Liczymy też, że tak duża liczba paneli umożliwi sprzedaż firmom energetycznym
wytworzonego prądu w szczególnie słonecznych okresach, w których zapotrzebowanie na prąd przez
gospodarstwa domowe nie będzie tak wielkie. Chcę podkreślić, że wiele elementów tego projektu jest
nowatorskich. Zależy nam, aby przetestować systemowe rozwiązania finansowania i użytkowania
instalacji fotowoltaicznych - nadmienia Wójt Jasienicy.

- Jeżeli program będzie cieszył się zainteresowaniem, zapewne będziemy chcieli go kontynuować w
następnych latach - dodaje wójt.

Projekt nosi nazwę „Słoneczna Gmina Jasienica” i ma polegać na dofinansowaniu montażu paneli słonecznych na
budynkach mieszkalnych. Pieniądze na dofinansowanie w 79 proc. wszystkich kosztów instalacji domowej,
pochodzić mają z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Śląskiego 2016-2020, Jasienica zabiega o
ok. 3 mln zł. Dzięki tej kwocie będzie można w tym projekcie dopomóc finansowo nawet 110 gospodarstwom
domowym.

Ilu dokładnie, będzie wiadomo po dokonaniu analizy złożonych wniosków, w których zainteresowani programem
mieszkańcy określili skalę zapotrzebowania na energię. Jak wyjaśnia wójt Jasienicy Janusz Pierzyna, dla przeciętnego
gospodarstwa domowego całkowicie wystarczy instalacja, dostarczająca 3 kW energii. Ale w niektórych
przypadkach prądu zużywa się więcej i wtedy bardziej korzystny będzie montaż większej instalacji, dostarczającej 5
kW, a więc też droższej.

Wkrótce będzie więc znane zapotrzebowanie na odpowiednie instalacje fotowoltaiczne i Urząd Gminy Jasienica
ogłosi przetarg, dostosowany do tych potrzeb.

Wśród warunków przystąpienia do programu znalazła się lokalizacja budynku na terenie gminy Jasienica, panele nie
będą też montowane na dachach pokrytych eternitem, a nowo wybudowane obiekty muszą zostać zasiedlone
najpóźniej do końca tego roku.

Koszt instalacji nie jest mały, dla urządzenia o mocy 3 kW wynosić może 19 tys. zł, z czego wkład własny mieszkańca
wyniósłby około 4 tys. zł. Jak szacują w Urzędzie Gminy Jasienica, panele pozwoliłyby jednak na roczną oszczędność
na prądzie kwoty bliskiej 1,3 tys. zł. To oznacza, że w niespełna siedem lat inwestycja zostałaby spłacona.
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